



تاریخ
۵
آذر
۱۳۹۶
یک‌شنبه

صفحه
۵
شماره
۲۱۱۲
سال
بیست و سوم

گوناگون



ضرب‌المثل‌های جهان انسان عیوب خود را فقط از طریق چشمان افراد دیگر تواند دید.

شریکه الشّهِید

حضرت زینب کبری (سلام‌الله تعالی علیها) پیام‌آور عاشورا

نویسنده: شکرالله جهان مہین، عضو هیئت‌علمی و مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و مدیر بنیاد آیت‌الله حق‌شناس (ره) جهرم.

السَّلَامُ عَلَیْکَ یا زَینَبَ الْکُبْرٰی (سلام‌الله علیها) تولد و نام‌گذاری حضرت زینب (سلام‌الله علیها)

سرسلسله زنان شجاع، حضرت زینب کبری (سلام‌الله علیها) در پنجم جمادی‌الاولی سال پنجم هجری در زمان حیات پیامبر عظیم‌الشان اسلام (صلی‌الله علیه و آله و سلم) در شهر مدینه طیبه دیده به جهان گشود.

وی دختر بزرگ امیر مؤمنان علی (علیه‌السلام) و بانوی اول اسلام حضرت فاطمه زهرا (سلام‌الله علیها) است.

زینب در لغت، به معنای درخت سرسبز و پرباروت یا به معنی زینت پدر، که حقیقتاً چنین نیز بود، است. این نام زیبا را پیامبر اکرم (صلی‌الله علیه و آله و سلم) به اذن خدا برای وی انتخاب نمود.

محیط خانوادگی حضرت زینب (سلام‌الله علیها)

محیط خانوادگی حضرت زینب (سلام‌الله علیها) بسیار بی‌نظیر است چون وی در بیتی پاک و مطهر متولد و در دامن پرمهر و آغوش گرم پدر و مادری تربیت‌یافته که در هر فضیلتی در سر حد کمال بودند .

حضور وی در کنار پنج‌تن خامس آل عبا به او معرفتی ویژه داد و هم چون مادر گرامی خود، فاطمه زهرا (سلام‌الله علیها)، گردید و سرآمد زنان عالم پس از مادر بزرگوار خویش گشت.

کنیه و القاب حضرت زینب (سلام‌الله علیها)

ثقت‌المحدثین مرحوم شیخ عباس قمی، کنیه حضرت را ام کلثوم و لقب او را عقیده ذکر می‌کند. البته کنیه‌های دیگری چون ام عبدالله، ام المصائب، ام التواب نیز در برخی جاها برای حضرت نقل کرده‌اند.

لغت عقیده به معنای بانویی است که در قومش از کرامت و ارجمندی ویژه‌ای برخوردار است و در خانه‌اش عزت و محبوبیت فوق‌العاده‌ای داشته باشد. گاهی در کنار لقب عقیده صفت‌هایی آورده‌اند: چون عقیده قریش، عقیده الطالین، عقیده النساء، عقیده النبوه، ولی به‌صورت شهره حضرت را با لقب پرافتخار «عقیده بنی‌هاشم» می‌خوانند.

برخی دیگر از القاب حضرت بدین قرار است: نایبة الزهراء، شریکة الشہید، نایبة‌الحسین، عالمه غیر معلمه، فهیمة غیر مفهمه، صدیقه صغری و… .

شرح اختلال ناشنوایی و کم‌شنوایی

دانشجو: میلاد شجاعی

دانشگاه فرهنگیان شیراز

استاد مربوطه: دکتر اعتماد

از دست دادن کامل شنوایی را ناشنوایی یا کری، و کم شدن آن را کم‌شنوایی گویند. اختلال می‌تواند ابتلا نسبت به تمام نوت‌های صدا باشد یا محدود به صداهای معینی است. اندازه‌گیری حد شنوایی مستلزم مطالعه این اختلالات با دستگاه‌های ادیومتر که به آن ادیومتری گویند.

ناشنوایی مادرزادی: به علت ناهنجاری‌های و خیم گوش میانی یا داخلی که قابل برگشت نباشد.

ناشنوایی اکتسابی: دو نوع دارد. بنابر محل ابتلا که محرومیت از شنوایی را تعیین می‌کند (۱.ناشنوایی انتقالی ۲ ناشنوایی. درکی)

علل

مادرزادی در اثر توارث ژنتیکی غالب یا مغلوب، عفونت‌های مزمن گوش میانی یا گسترش عفونت به گوش داخلی، تولید موم گوش به مقدار زیاد، اختلالات انعقاد خون و… .

پیشگیری

از مصرف طولانی‌مدت یا مصرف مقادیر بالاتر از دوزهای طبیعی داروهایی که باعث ناشنوایی می‌شوند خودداری کنید.

از قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض صدای بلند خودداری کنید. اگر چاره‌ای نیست، از محافظ‌های مناسب گوش استفاده نمایید.

درمان

با انجام کارهای نسبتاً ساده مثل در آوردن موم گوش یا ترمیم پارگی پرده گوش ممکن است مشکل شنوایی برطرف شود.

گاهی جراحی برای ناشنوایی از نوع انتقالی اگر ناشنوایی دائمی یا ناتوان‌کننده باشد زبان‌علامتی با دست و مهارت‌های لب خوانی را فرا بگیرید.

در صورت توصیه، از سمعک استفاده کنید و کار با آن را یاد بگیرید.

در صورت لزوم، گفتار درمانی و بازتوانی گفتاری در صورت امکان، از وسایل مخصوص برای تلفن خود استفاده کنید.



ضعف مدیریت مصرف و افزایش قاچاق

مهناب محمدی؛ استادیار دانشگاه

خبرگزاری صدا و سیما

قاچاق کالا را در کشور نمی‌توان کتمان کرد و دلایل مختلفی برای شکل گرفتن این پدیده نابهنجار اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی وجود دارد؛ اما به‌طورکلی این‌چنین به نظر می‌رسد که تدوین هر قانون و برنامه‌ای برای مبارزه با مسئله قاچاق، بدون توجه به مسائل، تکنگ‌ها، دلایل ریشه‌ای و نگرش‌های دقیق و موشکافانه، ناکارآمد است. یکی از مهم‌ترین مسائلی که در این زمینه مطرح است بحث مطلوبیت نسبی کالاها خارجی نسبت به کالاهای داخلی است. اگر علل و عوامل ایجادکننده تقاضا برای کالاهای خارجی به‌درستی شناسایی و ارزیابی و تحلیل نشود، مبارزه با قاچاق حتی با صرف هزینه‌های هنگفت ثمری نخواهد داشت و اشتیاق مصرف‌کننده برای این‌گونه کالاها همواره با راه‌های تازه‌ای برای عرضه غیرقانونی آن‌ها از سوی قاچاقچیان مواجه خواهد شد.

درواقع هرچقدر دولت برخوردهای فیزیکی خود را در مبارزه با قاچاق افزایش دهد نتایج کمتری به دست خواهد آمد، زیرا بحث مطلوبیت نسبی کالا‌های خارجی یکی از عوامل ریشه‌ای و اساسی است که باید در اولویت قرار گیرد.

تا زمانی که مصرف‌کنندگان نهایی کالا، کالاهای قاچاق را در سبد مصرفی خود قرار می‌دهند درواقع آن‌ها به قاچاقچی علامت می‌دهند که در بازار مصرف آن‌ها نیاز ارضاء شده‌ای وجود دارد و این زمینه‌های مناسبی برای فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان شکل می‌دهد.

دلایل زیر متغیرهایی که باعث افزایش میزان مطلوبیت نسبی کالا‌های خارجی نسبت به کالاهای داخلی می‌شود را موردبررسی قرار می‌دهد:

۱. رفتار منطقی مصرف‌کننده در شرایط بازار به این شکل است که کالایی را انتخاب خواهد کرد که مطلوبیت وی را به حداکثر برساند. دو برگ خرید مهم در تعیین میزان مطلوبیت هر کالا عبارت است از: قیمت و کیفیت کالا. هرچند برخی بر این باور هستند که در سال‌های اخیر بی‌توجهی به نیازهای کمی و کیفی مصرف‌کنندگان، به‌کارگیری مواد اولیه نامرغوب و نازل بودن استانداردهای ساخت در برخی از کالاهای داخلی و بالا بردن قیمت آن‌ها موجب سلب اعتماد مردم از برخی تولیدات داخلی شده است، اما نکته مهم‌تر و قابل تعمق تر مسائل فرهنگی و اجتماعی جامعه است. در کشور ما مصرف‌کنندگان تمایل زیادی به استفاده از محصولات خارجی دارند. این میل نشأت گرفته از عوامل متعددی است. می‌توان به عواملی همچون عدم

شناخت تولیدکنندگان از مشتری، عدم توجه به خواسته او، عدم استفاده از روش‌های بازاریابی نوین و بروز نبودن فناوری‌های تولید و بسته‌بندی اشاره کرد.

۲. یکی از اساسی‌ترین نیازهای هر تولیدکننده، برنامه‌ریزی برای تولید و شناخت سن، جنس، تمایلات و خواسته‌های مشتری است. تا چه حد تولیدکنندگان ما دارای شناخت

جامعی از بازار هدف خود هستند؟ تحقیقات درزمینه‌ی مشتری و خواسته‌های آن‌یکی از بزرگ‌ترین دلایل وجود شکاف در میان تولیدکننده داخلی و مصرف‌کننده است. از سوی دیگر علوم بازاریابی امروزه تحولاتی شگرفی نموده است و تکنیک‌های آن سال‌هاست که در دیگر کشورها مورداستفاده قرار می‌گیرد اما همچنان در کشور ما این روش‌ها مغفول واقع‌شده است.

۳. درنهایت اگر تمامی سازوکارهای مقابله با قاچاق کالا پیش‌بینی‌شده باشد، اما مردم به خرید و مصرف کالای خارجی رغبت بیشتری داشته باشند، این فرایند ناتمام خواهد ماند. به‌جا است که دولت بخشی از توان خود را در حمایت از تولیدکننده داخلی برای بهبود کیفیت تولید داخلی اختصاص دهد تا بتواند اعتماد مصرف‌کننده را در ارتباط با محصولات داخلی افزایش دهد. از سوی دیگر بسیاری از مردم تعریف روشنی از معضل قاچاق ندارند و قاچاق را تنها در حوزه مواد مخدر و یا اسلحه می‌پندارند. ما نیازمند آگاهی‌دادن و فرهنگ‌سازی در این زمینه در میان آحاد مردم هستیم تا این درک ایجاد شود که درواقع خرید هر کالایی تولید داخل به معنای اشتغال یکی از عزیزان ما است.



آگهی حصر وراثت
خانم نسرين بحراني داراي شماره ملي ۲۲۹۲۳۵۹۲۲۵ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۶۰/۷۳۴ از اين دادگاه درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده که شادروان محمداسماعيل بحراني به شماره ملي ۲۳۷۱۶۶۰۴۱۸ در تاريخ ۹۶/۷/۲۰ از اقامتگاه دایمی خود بدروذ زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراً است به: ۱- ایران بحرانی فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۱۵/۳۳۷۰۱۶۱۰۸۶ صادره از حوزه کازرون بخرانی فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۳۶/۲۲۹۵۰۹۶۴۵۶ متوفی ۴- نسرين بحراني فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۴۶/۲۲۳۴۵۹۲۲۵ صادره ازحوزه شیراز دختر برتانی فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۳۶/۲۲۹۵۰۹۶۴۵۶ متوفی ۵- خورشید لقا بحرانی فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۳۶/۲۲۹۵۰۹۶۴۵۶ صادره از حوزه شیراز دختر متوفی ۶- فرخ لقا بحرانی فرزند محمداسماعیل ش ملی ۱۳۳۶/۲۲۹۵۰۹۶۴۵۶ متوفی ۷- زهرا جوکار فرزند قدرت اله ش. ملی ۱۳۳۶/۲۲۳۴۴۹۸۹ / ۱۳۳۶/۲۲۳۴۴۹۸۹ صادره از حوزه کازرون پسر متوفی ۳- امین جوکار فرزند قدرت اله ش. ش ۱۳۶۲/۳۱ صادره از حوزه ۴ کازرون پسر متوفی ۴- اشکان جوکار فرزند قدرت اله ش. ش ۱۳۶۶/۲۰۱ صادره از حوزه ۴ کازرون پسر متوفی ۵- آسيه جوکار فرزند قدرت اله ش. ش ۱۳۵۹/۳۰۴۳ صادره از حوزه ۴ کازرون دختر متوفی ۶- مریم جوکار فرزند قدرت الهه ش ملی ۱۳۳۶/۲۳۶۰۱۳۱۸۵ صادره از حوزه کازرون دختر متوفی ۷- زهرا جوکار فرزند قدرت الهه ش. ش ۱۳۶۲/ ۱۴ صادره از حوزه خشت و کمارج دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. ۶/۱۱/۵۵۱ م الف
زمانی بخش – رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون

آگهی حصر وراثت
آقای احمد جوکار داراي شماره ملي ۳۲۴۴۸۹ ۳۲۴۴۸۹ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۶۰/۷۳۵ از اين دادگاه درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده که شادروان قدرت اله جوکار به ش.ش ۱۴۴۹ تاریخ ۹۳/۱۲/۱۶ از اقامتگاه دائمی خود بدروذ زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراً است به: ۱- ماه ظریف شمس‌الدینی فرزند فریب ش. ش ۱۳۴۱/۱۵۲۶ صادره از حوزه خشت و کمارج زوجه متوفی ۲- احمد جوکار فرزند قدرت اله ش. ملی ۱۳۳۶/۲۲۳۴۴۹۸۹ / ۱۳۳۶/۲۲۳۴۴۹۸۹ صادره از حوزه کازرون پسر متوفی ۳- امین جوکار فرزند قدرت الهه ش. ش ۱۳۶۲/۳۱ صادره از حوزه ۴ کازرون پسر متوفی ۴- اشکان جوکار فرزند قدرت الهه ش. ش ۱۳۶۶/۲۰۱ صادره از حوزه ۴ کازرون پسر متوفی ۵- آسيه جوکار فرزند قدرت الهه ش. ش ۱۳۵۹/۳۰۴۳ صادره از حوزه ۴ کازرون دختر متوفی ۶- مریم جوکار فرزند قدرت الهه ش ملی ۱۳۳۶/۲۳۶۰۱۳۱۸۵ صادره از حوزه کازرون دختر متوفی ۷- زهرا جوکار فرزند قدرت الهه ش. ش ۱۳۶۲/ ۱۴ صادره از حوزه خشت و کمارج دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد. ۶/۱۱/۵۵۲ م الف
زمانی بخش – رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون

ابلاغ اجرائیه
محکوم له: علیرضا عباسی – محکوم علیه: کیوان محمدی <p>پیرو آگهی های منتشره در جراید بدینوسیله به کیوان محمدی که مجهول المکان می باشد ابلاغ می شود طبق اجرائیه صادره از شورای حل اختلاف کازرون در پرونده کلاسه ۹۶۰۰۳۸ به موجب دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۸۸۸۰۰۱۴۴ مورخ ۲۵/۰۰/۱۳۹۱ صادره از شعبه شانزدهم محکوم علیه محکوم به پرداخت مبلغ ۲۵/۰۰۰/۱۰۰۰ ریال بابت اصل خوسته ونیز پرداخت خسارت تاخیر تادیه مبلغ مذکور از تاریخ ۹۴/۱۱/۳۰ لغایت زمان اجرائی حکم و پرداخت مبلغ ۷۱۰۰۰۰ ریال بابت خسارات ناشی از هزینه دادرسی و نیز پرداخت حق الوکاله وکیل معادل تعرفه قانونی در حق محکوم له می باشد. پرداخت نیم عشر حق اجرا و نیز هزینه های اجرائی بر عهده محکوم علیه می باشد. بدیهی است با توجه به غیابی بودن حکم ، اجرائی حکم غیابی منوط به معرفی ضامن معتبر یا اخذ تأمین متناسب از محکوم له، با ابلاغ واقعی اجرائیه به محکوم علیه می باشد لذا مفاد اجرائیه صادره یک نوبت در اجرائی ماده ۷۳ آ. د. م و ماده ۹ قانون اجرائی احکام مدنی در یکی از جراید کثیر الانتشار درج می گردد تا ظرف ده روز پس از انتشار آگهی نسبت به اجرائی مفاد اجرائیه اقدام گردد. در غیر اینصورت واحد اجرائی احکام طبق مقررات نسبت به اجرائی مدلول اجرائیه و وصول هزینه اجرائی اقدام خواهد نمود. ۱۰/۱۰۷ م الف ۶/۱۵۴۴</p>
شعبه شانزدهم شورای حل اختلاف ویژه اینارگران کازرون